Inhaltsverzeichnis

Allgemeines

Die einzelnen Landschaften

Bildteil

Anhang

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/944357768

~N N

10
12
13
14
17
18
21
22

25
28
33
34
36
37
39

47
55
57
59
61
66
67
70
70
75
78
80
82
86
91
93
97
100
104
107
109
113
121
124
125
130
132
132
134
135
137
138

140
151

200
201
204
205
207

Geleitswort zur Erstauflage im Jahre 1904
Vorwort zur Neuausgabe

Lindliche und stédtische Kleidung
- Leder, Pelz

- Stoffe

- Féarben

- Hiite

- Holzschuhe

- Lederschuhe

Standesunterschiede / Kleiderordnungen
Urteile iiber die stadtische Kleidung
Kopfbedeckung, Haike, Falge

- Miitze, Kappe

- Strich

- Miitzenband

- Brautkrone

Haartracht

Schmuck

Miinsterland

- Westlicher Teil des inneren Miinsterlandes
-Ostlicher Teil des inneren Miinsterlandes

- Nordliches Miinsterland

- Westliches Miinsterland (Bramgau)
Tecklenburg

Emsland

Bentheimer Land / Obergrafschaft (Nordhorn)
- Niedergrafschaft (Uelsen)

Osnabriicker Land

- Kreis Melle

- Kreis Iburg

Osnabriicker Artland u. Oldenburger Miinsterland
Ravensberg (Nordlicher Teil)

Ravensberg (Stidlicher Teil)

Minden

Kreis Liibbecke (Dielingen und Wehdem)

- Rahden

- Offelten, Gehlenbeck, Isenstedt, Nettelstedt,
Kreis Minden (Dankersen, Friller Tracht)
Biickeburg, Schaumburg

Lauenhagen (Lindhorster Tracht)

Freien Hagen (Hochzeitszug)

Grafschaft Schaumburg (Patenkleidung)
Paderborner Land - Delbriick (Fronleichnamstag)
- Delbriick

Soester Borde und Fiirstentum Lippe

- Lippe

- Soester Borde

Sauverland (Kreis Altena)

Siegerland (Hickengrund)

Schwund der Trachten um 1900

Ubersichtstafel I - IV
Farbtafel 1 bis 24

Anmerkungen

Sachregister / Personenverzeichnis

Ortsregister

Literaturverzeichnis

Bildnachweis / Standort der abgebildeten Gegenstiinde

E H
digitalisiert durch fBll S LE


http://d-nb.info/944357768

