

Inhaltsverzeichnis

Allgemeines

6	Geleitswort zur Erstauflage im Jahre 1904
7	Vorwort zur Neuausgabe
10	Ländliche und städtische Kleidung
12	- Leder, Pelz
13	- Stoffe
14	- Färben
17	- Hüte
18	- Holzschuhe
21	- Lederschuhe
22	Standesunterschiede / Kleiderordnungen
24	Urteile über die städtische Kleidung
25	Kopfbedeckung, Haire, Falge
28	- Mütze, Kappe
33	- Strich
34	- Mützenband
36	- Brautkrone
37	Haartracht
39	Schmuck

Die einzelnen Landschaften

47	Münsterland
55	- Westlicher Teil des inneren Münsterlandes
57	- Östlicher Teil des inneren Münsterlandes
59	- Nördliches Münsterland
61	- Westliches Münsterland (Bramgau)
66	Tecklenburg
67	Emsland
70	Bentheimer Land / Obergrafschaft (Nordhorn)
70	- Niedergrafschaft (Uelsen)
75	Osnabrücker Land
78	- Kreis Melle
80	- Kreis Iburg
82	Osnabrücker Artland u. Oldenburger Münsterland
86	Ravensberg (Nördlicher Teil)
91	Ravensberg (Südlicher Teil)
93	Minden
97	Kreis Lübbecke (Dielingen und Wehdem)
100	- Rahden
104	- Offelten, Gehlenbeck, Isenstedt, Nettelstedt,
107	Kreis Minden (Dankersen, Friller Tracht)
109	Bückeburg, Schaumburg
113	Lauenhagen (Lindhorster Tracht)
121	Freien Hagen (Hochzeitszug)
124	Grafschaft Schaumburg (Patenkleidung)
125	Paderborner Land - Delbrück (Fronleichnamstag)
130	- Delbrück
132	Soester Börde und Fürstentum Lippe
132	- Lippe
134	- Soester Börde
135	Sauerland (Kreis Altena)
137	Siegerland (Hickengrund)
138	Schwund der Trachten um 1900

Bildteil

140	Übersichtstafel I - IV
151	Farbtafel 1 bis 24

Anhang

200	Anmerkungen
201	Sachregister / Personenverzeichnis
204	Ortsregister
205	Literaturverzeichnis
207	Bildnachweis / Standort der abgebildeten Gegenstände